
PERMANENCE 
 

Paimboeuf 
Mardi toute la journée  

France Services 
65, boulevard de l’Astrolabe 

                              Annabelle Rousseau  
                                 06 08 11 19 47  

 annabelle.rousseau@mlpaysretz.com 
 

 
 

RELATIONS ENTREPRISES 
 

  Machecoul, St Philbert, Legé 
St Brévin, Pornic, Ste Pazanne 

Olivier Martin (212) 
               02 40 02 18 85 /  07 57 09 80 02 

 olivier.martin@mlpaysretz.com 
 

  

 
 

                ST BREVIN LES PINS 
 France Services 

2, Place de l’Hôtel de Ville 44250 ST BREVIN LES PINS 
Annabelle Paraud (224)  

                         02 40 39 48 52 /  07 57 43 05 76 
 annabelle.paraud@mlpaysretz.com 

 

                                        Annabelle Rousseau  
                                           06 08 11 19 47  

 annabelle.rousseau@mlpaysretz.com 
 

PORNIC 
Pôle Social 

1 bis, rue Jean Sarment (bâtiment A) 44210 PORNIC  
Catherine Finbow-Rialland (221)  

                          02 51 74 54 02 /  07 57 43 06 62 
 catherine.finbow@mlpaysretz.com 

 

                         Chrystophe Pageau  06 74 47 82 74  
 chrystophe.pageau@mlpaysretz.com 

 

STE PAZANNE 
Communauté d’Agglomération Pornic Agglo Pays de Retz 

60-64 impasse du Vigneau 44680 STE PAZANNE 
                                         Coraline Galle (223)  
                           02 40 02 70 52 /  07 57 42 89 41  

 coraline.galle @mlpaysretz.com   
 
 
 

 

MACHECOUL-SAINT-MEME 
 

Maison de Pays et de l’Economie 
4, rue Alexandre Riou 44270 MACHECOUL-SAINT-MEME 

Catherine Morineau-Landreau (213)  
                         02 40 02 18 86 /  07 57 42 94 93 

 catherine.morineau@mlpaysretz.com 
 

                                            Fany Guillou (215)  
                          02 40 02 18 88 / 06 80 96 36 96 

  fany.guillou@mlpaysretz.com 
 

LEGE 
Communauté de Communes Sud Retz Atlantique 

2, impasse Clément Ader (PA Legé Nord) 44650 LEGE 
                                               Fany Guillou  
                          02 40 26 67 66 /  06 80 96 36 96 

 fany.guillou@mlpaysretz.com 
 

ST PHILBERT DE GRAND-LIEU 
Résidence des Jeunes Travailleurs 

 141, rue de l’Ile Verte 44310 ST PHILBERT-DE-GRAND-LIEU 
Catherine Lebreton (222)  

                         02 51 11 86 82 /  07 57 42 72 30 
 catherine.lebreton@mlpaysretz.com 

 

 
 
 

LE SIEGE :  
Maison de Pays et de l’Economie 
4, rue Alexandre Riou 
44270 MACHECOUL-SAINT-MEME 
 02 40 02 38 45 
 contact@mlpaysretz.com 
 

 Jérôme David (214)  02 40 02 18 87  jerome.david@mlpaysretz.com 
 Séverine Dupé (211)  02 40 02 18 84  severine.dupe@mlpaysretz.com 
 Mary Legault (210)  02 40 02 38 45  mary.legault@mlpaysretz.com 
              07 57 42 99 62 
 Céline Delaunay-Humeau (216)  02 40 02 18 89  celine.humeau@mlpaysretz.com 
 Chargée de Projets                             06 47 43 19 42 

 

LES 6 ANTENNES 
 
 

www.mlpaysretz.com      02.40.02.38.45 
 

 
 

GARANTIE JEUNES 
 

Gaëlle Desrayaud (218)  06 88 00 22 15 
 gaelle.desrayaud@mlpaysretz.com 

Stéphanie Théret (219)  06 74 47 85 27 
 stephanie.theret@mlpaysretz.com 

MACHECOUL : 
Siège Mission Locale du Pays de Retz 

Maison de Pays et de l’Economie 
4, rue Alexandre Riou 

44270 MACHECOUL-SAINT-MEME 

  
 
 

 ST BREVIN : 
Espace Boby Lapointe (Le Son’Art) 

108 avenue Maréchal Joffre  
44250 ST BREVIN LES PINS 


